ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA, CEP – 46990-000 CNPJ
13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO RECURSAL

FASE DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023

O Município de Souto Soares, Estado da Bahia, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público a abertura de prazo para interposição de recurso na fase de
julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços Nº 005/2023, cujo objeto
é a Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Serviços de Obras e
Engenharia para execução de serviços de obras e engenharia para construção da Biblioteca
Municipal na sede deste município de Souto Soares/BA. As razões que motivaram o
julgamento das propostas de preços foram registradas em Ata nº 02 da referida
Tomada de Preço, após análise de todos os documentos que compõem a Proposta
de Preços, obtendo como resultado: licitante CLASSIFICADA a empresa
CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DA CHAPADA LTDA, CNPJ:
40.674.854/0001-78, com sede na III Tv. Manoel Teixeira Leite, 74, Centro, Seabra/Ba, CEP:
46.900-000 e licitantes DESCLASSIFICADAS a empresa ALIANÇA VICTOR LTDA,
inscrita no CNPJ 12.415.084/0001-03, com sede na Rua Oscarino Pereira Bastos, nº 25,
Térreo, Centro, Cafarnaum/BA, CEP: 44.880-000; CONSTRUTORA NORDESTE LTDA,
inscrita no CNPJ: 02.730.635/0001-70, com sede na Av. Januário Alves, 275, Centro,
Presidente Dutra/BA, CEP: 44.930-000; TRINDADE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no
CNPJ 05.384.561/0001-55, com sede na Praça Felipe Mendes de Vasconcelos, s/nº,
escritório, Centro, Barra do Mendes/BA, CEP: 44.990-000 e ROCHA RIOS CONSTRUTORA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.500.706/0001-37, com sede na Av. 2 de Julho, 698, Centro,
Baixa Grande/BA, CEP: 44.620-000. Prosseguindo com os trâmites do processo, abre-
se prazo de cinco dias úteis para fase recursal, nesta etapa de Julgamento de
Proposta de Preços, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, contados a partir da data de
publicação deste aviso. Ressaltamos que todos os atos deste processo estão
disponíveis no Setor de Licitações para quem possa interessar. Demais atos do
andamento deste processo, serão publicados no DOM e deverão ser acompanhados
pelos licitantes interessados. Souto Soares/BA, 01 de março de 2024. Amaury Alves
Batista Junior – Presidente da CPL.

		2024-03-01T16:09:55-0300